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Efter installation
Skydda alltid golvet med täckpapp, täckplast eller skivma-
terial om byggarbetet ska fortsätta efter själva golvinstalla-
tionen. Ska rullställningar eller stege användas ovanpå golvet 
behövs det skyddas med minst 12 mm skivmaterial av trä.
      
Vi rekommendera alltid en första städning innan det nya 
golvet börjar användas.

För lätt smutsiga golv – dammsug med en stående damm-
sugare med roterande borstvalsmunstycke, för att avlägsna 
smuts och byggnadsdamm. 

Vid fläckar – använd ett tvättmedel med neutralt ph 7–8.

Smutsförebyggande åtgärder 
80 % av all smuts är gatusmuts, som främst kommer in 
via entrén och som skadar golvet. Skydda golvet genom att  
använda ett korrekt dimensionerat avtorkningssystem. Det 
kan reducera indragen smuts med upp till 90 %. Och ju mer 
smuts du stoppar vid dörren, desto mindre städning krävs 
inuti lokalen. 

I en hårt trafikerad entré behövs en längd på totalt ca 8 meter.

Entrén ska innehålla 3 zoner:
Zon 1 	 Utomhus, under tak – skrapmatta eller galler.
Zon 2 	 Mellansluss –grövre avtorkningsmatta. 
Zon 3 	 Innanför entrédörr – lösa, textilmattor (tex DESSO  
		  Protect), för att absorberar ytterligare fukt och smuts  
		  från skorna.

Allmänt 
Att genomföra ett korrekt underhållsprogram har en positiv  
effekt på mattans utseende och prestanda. Tarkett rekom-
menderar ett trestegsunderhållsprogram. Det innebär rutin-
mässig och daglig rengöring, periodiskt underhåll och djup 
rengöring enligt beskrivning. Intervallen för underhåll varierar 
beroende på färg, användning, utrymme och väder.

Välj rätt utrustning vid rengöring. Använd en dammsugare 
med dual motor (t.ex. Sebo Dart2, Lindhaus CH pro, Kärcher 
CVU 30/1 HEPA) och två typer av fläckrengöring. Rengöring 
för olje- och vattenbaserade fläckar (t.ex. Taski Spotex 1 alt. 
2, RZ Spot Remover 1 alt. 2, James Stain spray and -wonder).

Daglig rengöring 
Rutinmässig/daglig rengöring är en kombination av damm- 
sugning och borttagning av fläckar, som utföras så ofta det 
behövs för de olika zonerna i byggnaden.

Effektiv dammsugning är en väsentlig del av ett korrekt under- 
hållsprogram för att hålla så låg nedsmutsning som möjigt. 
Smutszoner och and högtrafikerade områden, såsom lobbyer 
och korridorer, bör dammsugas intensivt dagligen. Andra 
områden, såsom kontors- och mötesrum, ska dammsugas 
noggrant minst en gång i veckan, eller dagligen beroende på 
hur smutsigt det ser ut att vara.

För bästa resultat vid dammsugning rekommenderar Tarkett 
en stående dammsugare med borstning och effektiva, rena 
filter. Utöver att det blir rent hjälper dammsugaren även till att 
bibehålla utseendet på mattan.

DESSO Lita ska dammsugas dagligen utan borstning. Borst-
sugning kan utföras 1–3 gånger per/år.
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SKÖTSELRÅD TEXTILGOLV 
DESSO® Textilplatta

Tarkett Desso Airmaster® bidrar till ett hälsosammare inomhusklimat. En patenterad teknik som är speciellt 
utvecklad för att fånga upp och bibehålla skadligt, fint damm från inomhusluften. För att maximalt återskapa 
mattans filter/fiberfunktion krävs dammsugning med en stående dammsugare, med roterande borstvalsmun-
stycke. Dammsugaren måste ha ett fungerande filter, till exempel S-klass eller HEPA, för att förhindra att det 
fina dammet blåser tillbaka ut i luften igen.



Fläckborttagning
Även fläckborttagning bör ske regelbundet för att upprätthålla  
ett bra utseende. Bäst är att avlägsna fläckar precis när de 
uppkommer, för att undvika att de blir permanenta. 

Majoriteten av alla vattenbaserade fläckar kan avlägsnas med  
en ren, vit trasa och ljummet vatten. Om fläcken har torkat 
ska den behandlas med ett lämpligt mattrengöringsmedel (se  
tidigare rekommendationer). Undvik överdriven användning av  
vatten. För mycket fukt bör först absorberas genom gnidning.  
Intorkade och gamla fläckar bör först behandlas med ett trub-
bigt föremål (t.ex. en sked), dammsug sedan upp smutsen.  
Oljebaserade fläckar bör behandlas med ett lämpligt matt-
rengöringsmedel (se tidigare rekommendationer).

Kaffe, te, läsk och vin 
Torka först upp så mycket vätska som möjligt med en vit  
bomullstrasa (eller absorberande papper) och ljummet vatten.  
Undvik användning av överdriven mängd vatten samt att 
gnugga fläcken. Låt mattan torka och upprepa behandlingen 
om nödvändigt, använd eventuellt lämpligt mattrengörings-
medel för vattenbaserade fläckar (se tidigare rekommenda-
tioner). Skölj sedan fläckytan med rent vatten och sug upp  
vätskan med ren, torr trasa. För att få bort all kvarvarande vätska/ 
fläckar – lägg flera lager med trasor ovanpå den blöta ytan, 
ställ en tyngd ovanpå och låt torka.

Mat och frukt 
Ta bort det som ligger ovanpå ytan med en sked (eller annat 
trubbig föremål) och följ därefter instruktionerna ovan (för 
fläckborttagning av kaffe mm.). Om rester av fläcken ändå 
kvarstår efter det kan proceduren upprepas med lämpligt 
mattvättmedel med neutralt ph 7–8.

Tuggummi
Tuggummi avlägsnas mekaniskt genom att först kyla ned det. 
Lägg sedan exempelvis en kylklamp ovanpå tuggummit tills 
det stelnat.

Toner, färg och lim 
Ta bort det som ligger ovanpå ytan med en sked (eller annat 
trubbig föremål). Behandla därefter fläcken med en vit trasa 
och llämplig mattrengöringsprodukt (se tidigare rekommen-
dationer).

Blod och urin 
Följ instruktionerna för fläckborttagning av kaffe mm.

Obs! Applicera alltid en lösningsmedelsbaserad fläckborttag-
ningsprodukt på en vit trasa. Aldrig direkt på textilgolvets yta. 
Det kan orsaka upplösning av textilplattans komponenter. 

Obs! Textilplattan kan alltid lyftas ur och att sköljas av för att 
läggas tillbaka efter rengöring!
 

Periodiskt underhåll
Periodiskt underhåll ska helst utföras av en specialist, 1–2 
gånger per år. Tarkett rekommenderas stark professionella  
golvvårdare för bäst resultat. Det finns många tillgängliga ren- 
göringsmetoder, Tarkett rekommenderar två:

Kristallkemtvätt 
Den här metoden är en typ av torrengöring/inkapsling med 
låg fuktighet, som involverar en sprayning av en inkapslings-
vätska på textilplattan. Därefter utförs en försiktig borstning 
av textilfibrerna, med en cylindrisk borstmaskin, följt av tork-
tid och noggrann dammsugning. 

Kristallerna i vätskan innesluter all smuts, som sedan avlägs-
nas genom dammsugning. De största fördelarna med den 
här metoden är att du har tillgång till det rum som behandlas,  
att du får en reducerad behandlingstid och att resterna (om det  
blir några) är totalt färglösa För bästa resultat är det mycket 
viktigt att använda rätt typ av kristaller/inkapslingsvätska.

Torrblandning
Den här metodens rengöring liknar kristallkemtvätt med några 
undantag: det ”torra” pulvret (det kan upplevas som fuktigt) 
sprids på mattan för hand och borstas mekaniskt. Även med 
denna metod har du tillgång till det rum som behandlas.

Obs! Försäkra dig om att den produkt du väljer att använda 
inte orsakar återförsmutsning. Dammsug alltid innan någon av 
dessa metoder utförs.

Djuprengöring
Ju bättre underhållsplan och genomförande, desto längre håll-
barhet får du på ditt textilgolv. Men med tiden kan din matta 
ändå komma att utsättas för smutspartiklar som är går djupt 
in i textilfibrerna. I de fallen måste ett speciellt restaurerings-
underhåll utföras. 

Tarkett rekommenderar metoden för varmvattenrengöring 
som den mest effektiva. Samt att du vänder dig till ett specia-
liserat mattrengöringsföretag. 

Metoden måste alltid föregås av intensiv dammsugning 
samt eventuell borttagning av (eller försprayning för att lösa  
upp) fläckrester. 

Metoden varmvattenrengöring är en fuktig djuprengörings-
metod, med försprayning och specialmaskin. Dammsug  
mattan och spraya på ett lämpligt rengöringsmedel på den 
smutsiga ytan. Gå därefter över ytan med maskinen. Maskinen  
injicerar rent varmvatten djupt in i textilplattan, den tar upp 
smuts, sköljer rent och suger upp blandningen av vatten och 
rengöringsmedel, med sitt inbyggda vakuumsystem. 

Obs! Undvik en för våt textil – använd inte för mycket vatten.  
Det är mycket viktigt att golvet ges tillräckligt med torktid 
innan det börjar användas igen. Vanligtvis 1–2 dagar.
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Underhåll och Cradle to Cradle®

Tarkett är ett Cradle to Cradle®-företag, vilket betyder att vi  
designar och producera produkter på ett sätt som har en  
positiv inverkan på människors hälsa och välbefinnande, 
samt att de kan demonteras och återvinnas. Det innebär att 
vi sätter mål kring mängden energin vi använder i processen. 
Att den ska drivas av förnybara källor och hantera vatten- 
resurs på ett ansvarsfullt sätt. Vi utvecklar även processen 
för återvinning och återvinningsfunktioner.

Underhåll ingår i C2C-principerna och måste definieras i under- 
hållsprogrammet. Specificera metoder, verktyg och rengö-
ringsmedel. 

Ett underhållsprogram består till störst del av dammsugning 
och fläckborttagning genom användning av vatten. Det är 
därför viktigt att noggrant överväga förbrukningen av energi 
och vatten. Vid viss fläckborttagning (t.ex. oljebaserade fläckar 
och tuggummi) samt periodiskt underhåll och djuprengöring 
är det viktigt att använda rätt mattrengöringsmedel. Ta med i 
beräkningen den kemiska sammansättning, effekt den har på 
underhållspersonal och användare samt mängden smuts i 
textilen. Fördelen med periodiskt underhåll jämfört med djup-
rengöring är att rengöringsmedel och smuts inte hamnar i 
de allmänna vattendragen. Verktyg, till exempel maskiner för 
djupstädning, måste bedömas för sin användning av energi 
och vatten. Och rengöringsmedlet mot att det kan hamna i de 
offentliga vattenströmmarna. Beslut att använda dessa verk-
tyg och produkter ska vägas mot effektiviteten vid rengöring 
och underhåll av textilen. 

Drift av underhållsprogrammet och användningen av rengö-
ringsmedel är en avgörande faktor för textilens kvalitet efter 
dess livslängd. Det kan avgöra alternativen för återvinning  
eller återanvändning av produkten. Mängden smuts i textilen 
avgör kvaliteten på det material som kan användas i Tarketts 
återvinningsprogram ReStart.

Tarkett undersöker kontinuerligt alternativa rengöringsmedel 
och verktyg för en optimal anpassning till Cradle to Cradle®-
strategin.

För din service
Underhållsplanen ger riktlinjer som rekommenderas av Tarkett.  
Det faktiska underhållsprogrammet kommer också anpassas 
efter era individuella krav.

Att definiera en stark underhållsplan är helt avgörande för  
att upprätthålla ett optimalt utseende och prestanda för ditt 
textilgolv. Se till att ange specifika detaljer såsom metoder, 
frekvenser och användningsområden, baserade på platsens 
och produktens unika egenskaper.

Tarkett och/eller din underhållspartner finns tillgängliga för 
stöd, tips och rekommendationer.
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